
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023. 

 

 Página 1 
 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ABASTECIMENTO DA 
FARMÁCIA BÁSICA DA PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA/PB AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DA 
PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA/PB.  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2023.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.041 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.303.1007.2033 – COFINANCIAMENTO DO PROGRAMA DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30 – 
MATERIAL DE CONSUMO. 
 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e: CT Nº 00046/2023 - 
08.02.23 - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - R$ 387,00; CT Nº 00047/2023 
- 08.02.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 190.723,00; CT 
Nº 00048/2023 - 08.02.23 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 11.942,00. 

 


